PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 146/2015

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr: Lídio Lopes  Deputado Estadual, solicita construção de
ciclovia às margens da Rodovia MS427, que liga a Cidade de Rio Verde de Mato GrossoMS ao
Balneário 7 Quedas. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, visto que a referida Rodovia MS-
427 liga a cidade aos demais balneários, sendo que até aos balneários a rodovia é asfaltada, ressalta que
partes dos Municípios utilizam para fazerem caminhadas e andarem de bicicletas diariamente. Desta
forma, destaco que o risco de acidentes é preocupante, tanto para os ciclistas como para os que correm
ou caminham na referida rodovia. Esporte é saúde, ciclovia é garantia de vida. Sala das Sessões, 24 de
Março de 2015. Wiliam Assis Santana Vereador

 Sala das Sessões, 24 de Março de 2015

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795713